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Svar på initiativärende - Förbättra tillgängligheten inom Öron-
Näsa-Hals-vården

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden anser att initiativärendet är besvarat genom 

hälso- och sjukvårdsdirektörens redovisning i ärendet.

Sammanfattning
Anna-Lena Hogerud (S) har i ett initiativärende till hälso- och sjukvårdsnämnden 
2019-12-05 föreslagit att hälso- och sjukvårdsdirektören ska få i uppdrag att 
genomföra ett antal åtgärder inom öron-näsa-halsspecialiteten i syfte att öka 
tillgängligheten. Ett antal åtgärder är genomförda eller pågående.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2020-03-26
2. Initiativärende 2019-12-05

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Anna-Lena Hogerud (S) har i ett initiativärende till hälso- och sjukvårdsnämnden 
2019-12-05, i korthet, föreslagit att hälso- och sjukvårdsdirektören får i 
uppdragatt genomföra en översyn av avtalen med privata ÖNH-specialister 
i öppen vård,att en riktad upphandling av tonsilloperationer genomförs, 
att uppdraget till den pågående utredningen av logopedin i Region Skåne 
kompletteras med ett uppdrag att belysa huruvida tillgängligheten kan 
ökas genom avtal med privatalogopeder i öppen vård samt att hälso- och 
sjukvårdsdirektören får i uppdragatt se över gränssnittet mellan auktoriserade 
audionomer och sjukhusets ÖNH-verksamhet.

Ett antal åtgärder har genomförts alternativt är pågående.

Hälso- och sjukvårdsdirektören har genomfört en översyn av avtalen med 
privataöron-näsa-halsspecialister i öppen vård dels genom utredning om 
möjlighet att inrätta vårdval inom öron-näsa-hals, dels genom pågående 
tillgänglighetssatsning 2020 som är under beredning.
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Hälso- och sjukvårdsdirektören genomför för närvarande en upphandling av 
öppen specialistvård i vilken öron-näsa-hals ingår (HSN BU § 14, 2020-01-23).

Vidare har regionala operationsteamet inom Region Skåne fått i uppgift att 
skyndsamt arbeta med bland annat tonsilloperationer.

Dessutom har hälso- och sjukvårdsdirektören tillsett att den pågående utredning 
avseende logopediverksamheten kompletteras med en utredning av möjligheter 
att öka tillgängligheten genom privata avtal för öppenvård. En ytterligare insats 
sker genom att gränssnittet mellan audionomer och ÖNH-verksamheten på 
sjukhusen ses över.

Slutligen kommer en utredning av eventuell utveckling av tilläggsuppdrag 
inom öron-näsa-halsmottagning inom valfrihetssystem för vårdcentraler att 
genomföras i samband med framtagande av förfrågningsunderlag och avtal för 
vårdcentral inom Hälsoval Skåne, gällande år 2021.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inte några ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inte några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppföljning av ovan beskrivna uppdrag sker i enlighet med beslut.
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Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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